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hvorvidt det Budget, som den højtærede 
Finansminister nu har forelagt, kan holde, 
fremhævede det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard, at, dette kan vel tænkes, fordi 
det Grundlag, som han har arvet, er; af en 
saadan Art, at der derpaa kan opbygges 
홢et Budget, som holder, men, siger det ærede 
Medlem, da jeg traadte til, var der intet, 
der kunde holde; hvis jeg den Gang skulde 
have besvaret Sp^rgsmaalet for mit Ved- 
kommende, maatte jeg have besvaret det 
'med etl decideret Nej, for der var saadan 
en Mængde store Udgiftslove, som endnu 
ikke var kommet til Udførelse, og som 
vilde komme til at tynge i kommende 
Finansaar i saa høj Grad, at det var umuligt 
a t  opstille et Budget med Balance 홢 umuligt 
at opstille et Budget med Balance! Overfor 
denne Bemærkning vil jeg dog tillade mig 
at  minde om, at det ærede Medlem Hr. N. 
Neergaard debuterede med at sige,, at det 
Budget, han havde arvet fra sin Forgænger, 
kunde holde. Han gjorde det saa sent som 
i Oktober 1920; da han havde levet et 
halvt Aar under det, erklærede han, at 
det vilde rimeligvis føre til Balance, og 
han fortsatte med hvert eneste Aar at erklære, 
a t  Balancen vilde komme. Den Udtalelse, 
som det ærede Medlem har fremsat om, at 
han maatte have besvaret Spørgsmaalet 
med et decideret Nej, modsiges af den 
Kendsgerning, at han besvarede det med 
et decideret Ja. 

Naar Ridderen drager i Leding, har 
han som Regelen Følgesvend med sig. Efter 
den tidligere højtærede Finansminister fulgte 
næsten altid og følger nu ogsaa Ordføreren 
for Venstre, det ærede Medlem Hr. Martin 
Hansen. Jeg skal ikke være ubehagelig og 
sige, at Ridderen af den bedrøvelige Skik- 
kelse altid har Sancho Pansa med sig. 
Jeg skal foretrække at sige, at Ridderen af 
det ædle Mod altid har Svend Trøst hos sig, 
og det ærede Medlem Hr. Martin Hansen 
minder mig i sin Trofasthed og den for- 
trøstningsfulde Maade, hvorpaa han svinger 
det finansielle Sværd, meget om denne brave 
Væbner. Men, som det allerede er sagt tid- 
ligere af. mig 홢 og jeg hørte, at den højt- 
ærede Finansminister: havde den samme 
Qpfattelse 홢: det ærede Medlem Hr. 
Martin Hansens Kærlighed til Tallene kan 
ikke blive gengooldt. Det ærede Medlem 
Hr. Martin Hansen elsker, men til Kærlig- 
hed hører ikke nødvendigt Forstaaelse, og 
lige saa højt han elsker Tallene, lige saa 
lidt forstaar han dem. Jeg vilde ønske, at 
det ærede Medlem, efter at han er kommet 
bort fra den frygtelige Plads, han var sat 
paa, da 홢 det ærede Medlem Hr. N. Neer- 

gaard var Finansminister, vilde vende til- 
bage til de Ting, han forstaar, og det  
ærede Medlem forstaar jo lykkeligvis mange 
Ting. Naar han taler om kommunale 
Skatter, Grundskyld eller Aldersrente, taler 
han om noget, hån forstaar, og saa vil han 
ogsaa mærke, at det vækker Genklang i 
Forsamlingen. Jeg skal ikke komme ind 
paa alle det ærede Medlems Beregninger 
vedrørende de Budgetter, han i fire Aar 
forgæves baksede med, men kun tage.nogle 
enkelte Ting for at vise, hvorledes han ikke 
forstaar, hvad der virkelig staar i Tallene. 
Det ærede Medlem siger om det Regnskab, 
som nu er aflagt for det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaards sidste Finansaar, at der 
er 27% Mill. Kr.s Overskud paa Driften 
og i alt, naar man tager Formue- og Drifts- 
budgetterne sammen, 6 Mill. Kris Under- 
skud, og han tilføjer, at naar man ser hen 
til de store Millionbeløb^ der er anvendt til 
Erhvervelse af Formue, og de store Beløb, 
der er anvendt til Forskud og Udlaan, 
saa er Balancen faktisk til Stede. Altsaa 
6 Millioners Underskud. Der er allerede af 
det ærede Medlem Hr. Korsgaard gjort 
opmærksom paa, at det ærede Medlem Hr. 
Martin Hansen i dette Forhold ganske 
glemmer en enkelt Ting, nemlig Spørgs- 
maalet, om dette Tal, 6 Millioner, paa Stats- 
regnskabet er fremkommet uden eller med 
Forøgelse af Statsgælden; og som det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard har peget 
paa, og som jo enhver kan se og jeg ogsaa 
har nævnt,, er der en Forøgelse af Stats- 
gælden paa dette Regnskab af 15 Mill. Kr. 
og følgelig et Forbrug af Formue og en 
Stiftelse af ny Gæld paa tilsammen 21 
Millioner. Dette er Underskuddet. Hvis 
man regnede, som det ærede Medlem gør 
paa dette Punkt, vilde man komme til det 
straalende. Resultat for den radikale Rege- 
rings sidste Finansaar, at der var 148 
Millioners Overskud; Til de 6 Millioners 
Underskud, han har for det sidste Neer- 
gaardske Finansaar, vilde svare 148 Mil- 
lioners Overskud for det sidste radikale 
Finansaar. Saadan kan man selvfølgelig 
ikke regne, og saadan vilde vi aldrig være 
faldet paa at regne. Vi har selvfølgelig 
undersøgt, hvilket Forbrug af Formue der 
har været, hvilken Stiftelse af ny Gæld og 
hvilket Resultat der kommer ud deraf, og 
sammenligner man paa den Maade, vil det 
vise sig, at der var 7 Mill. Kr.s Overskud 
i det sidste radikale Aar overfor 21 Mill. 
Kr.s Underskud i det sidste Neergaardske 
Aar. Det er den nøjagtige, ensartede Op- 
stilling af Tallene. 

De. næste Tal, det ærede Medlem tumler 


